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تیم مذاکره کننده هســته ای و برجامیان، آن روز که جیک جیک 
مستانشان بود و تذکرات و انتقادهای دلسوزان نظام و کشور را با عناوینی 
چون دلواپسان و بی شناسنامه ها و ترسوها و بزدلها جواب می دادند، و هر 
دستاوردی در کشور را –حتی موشکهایی که خود مورد حملات سیاسی 
و رسانه ای قرار می دهند- به برجام ربط می دادند و آن را جزء افتخارات 
برجامی خود تلقی و دیگران را از صدر تا ذیل نظام متهم به مانع تراشی 
در مسیر توسعه کشور و حل مشکلات مردم می کردند، حالا که زمستان 
برجام فرا رسیده و در قافیه آن مانده اند و هر روز باتحریم و تهدید جدیدی 
روبرو می شــوند، برای فرار از پاسخگویی در محضر ملت، به فرافکنی و 
تناقض گویی روآورده اند و ادعا می کنند »کشور متولی دارد«!. اکنون در 
دوسالگی برجام که ناقص الخلقه بودن آن آشکارتر شده، رئیس جمهور در 
جلسه هفته گذشته هیئت دولت مجددا تاکید کرد »برجام با رهنمودهای 
مقام معظم رهبری حاصل شده است«. رئیس سازمان انرژی اتمی هم که در 
مجلس برای تصویب بیست دقیقه ای برجام قسم جلاله خورده بود، برای 
رفع مسئولیت خود و همکارانش در تیم مذاکره کننده، هفته گذشته در 
همایش اساتید و دانشجویان ایرانی خارج از کشور در مشهد خطاب به 
منتقدان برجام، ادعا کرده »مگر کشور متولی و مسئول نداشته که فکر 
می کنید تیم مذاکره  کننده شخصاً مذاکرات را تعیین تکلیف می کردند؟«. 
حسن قشقاوی معاون وزارت امور خارجه هم در همان همایش در تایید 
این ادعا گفته »نفر اول مملکت رهبرمعظم انقلاب، ساختار و عملکرد نظام 
به ویژه برجام را تعیین کردند«.هرچند این ادعا،ادعای جدیدی نیست اما 
قابل تامل و سؤال برانگیز است و باید نسبت به تلاش دستگاه تبلیغاتی 
دولت برای جریان سازی در باره این ادعا هشدار داد، که ممکن است در 
ماههای آینده بر شدت این جریان سازی نیز افزوده شود. سال گذشته 
نیز رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو در دانشگاه تهران ادعا کرده بود 
»ما هیچ قدمي در مورد برجام برنداشتیم مگر آن که با مقام معظم رهبري 
مشورت کردیم«!. لذا در پاسخ به این ادعای خلاف واقع و به دور از انصاف 
و علی رغم همه گونه حمایت رهبرمعظم انقلاب از تیم هسته ای، باید گفت 
»کشور متولی دارد و متولی تیزبین و زمان شناس و مدبری هم دارد«، اما 
مشکل این است که »متولیان اجرایی« گوش شنوایی ندارند و برای تامین 
منافع حزبی خود دل به وعده های غرب خوش کرده اند و برای راضی کردن 
آمریکا، منافع مردم را قربانی خوشبینی توهم آمیز خود می کنند. در اینکه 
»متولی کشور« چه فرمودند و »متولیان اجرایی« چه کردند،سخن بسیار 

است. فقط به چند مورد آنها اشاره می کنیم.
1- رئیس سازمان انرژی اتمی اردیبهشت امسال در حاشیه دیدار با 
معاون نخست وزیر مجارستان اذعان کرد» براساس برجام قرار شده بود 
900 تن اورانیوم از قزاقستان به ایران منتقل شود اما با مخالفت انگلیس 
معلق شده است!« . خرداد 95 ایران براساس برجام خواستار تهیه 900 
تن اورانیوم از قزاقستان شد، اما اعضای 1+5 ادعا کردند در صورتی اجازه 
این کار را می دهیم که ایران سه شرط جدید یعنی خروج آب سنگین از 
ایران، صفر شــدن اورانیوم باقی مانده در لوله ها و مسئله الیاف کربن را 
بپذیرد. ایران اعلام کرد زمان مذاکره گذشته، اکنون زمان اجرای برجام 
است، اما 1+5 فشار آوردند که ایران باید سه شرط را بپذیرد.همان زمان 
که آقای صالحی و تیم مذاکره کننده آماده پذیرش این ســه شرط شده 
بودند، رهبر معظم انقلاب 25 خرداد 95 در سخنرانی عمومی) قطعاً بعد 
از تذکرات خصوصی( خطاب به رئیس سازمان انرژی اتمی و نام بردن از 
ایشان هشدار دادند :»آقای صالحی! مطلقا زیر بار نروید و قبول نکنید« . 
حال سؤال این است که اگر کشور متولی دارد که دارد، چرا آقای صالحی 
سال گذشته به هشدارها و تذکرات متولی کشور توجه نکرد و بدون اجازه 
و اذن متولی کشــور سه شرط را پذیرفت؟ نکته تاسف بار اینجاست که 
بعد از پذیرش و انجام دادن این سه شرط باز اجازه انتقال اورانیوم ها از 
قزاقستان به ایران را ندادند که آقای صالحی می گوید »با مخالفت انگلیس 

معلق شده است«!
2- متولی کشــور در عین حالی که 20 فروردین 94صریحاً ادعای 
دخالت رهبری در جزئیات مذاکرات هسته ای را رد کردند، بارها ملاحظات 
و انتقادهای خود در باره مذاکرات هسته ای و برجام را صریح و علنی به 
تیم مذاکره کننده جهت رعایت حقوق ملت و کشور اعلام کرده بودند از 
جمله سوم شهریور 95 در دیدار هیئت دولت تاکید داشتند :» نباید در 
مقابل وعده آنها اقدام نقد انجام داد، هر اقدام خود را منوط به اقدام طرف 
متقابل کنید«. چرا بر خلاف نظر متولی کشور تمام اقدامات نقد را در برابر 

اقدامات نسیه انجام دادید؟. 
3- متولی کشــور در نامه تاریخی29 مهرماه 94در الزامات نه گانه 
تاکید کردند »وضع هرگونه تحریم درهر سطح و به هربهانه ای،نقض برجام 
محسوب خواهد شد« و دولت را موظف کردند در این صورت »طبق بند 
3 مصوّبه مجلس، فعّالیّتهای برجام را متوقّف کند«؟ چرا طبق نظر متولی 
کشــور در برابر این همه اعمالِ تحریمهای جدید فعالیت های برجام را 
متوقف نکردید؟. چرا رئیس جمهور در جلســه هفته گذشته دولت باز 
تاکید می کند ایران به تعهدات خود پایبند خواهد بود؟ چرا به فرمایش 
رهبرمعظــم انقلاب و اذعان وزیر امور خارجه از خطوط قرمز نظام عبور 
کردید؟ و.... لذا نتیجه ای که اکنون از برجام حاصل شده، حاصل اقدامات 
نابجایی است که از اول تیم مذاکره کننده بر خلاف تذکرات رهبرمعظم 
انقلاب انجام داده و چون خشــت اول گر نهد معمار کج تا ثریا می رود 

دیوار کج!
4- رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز یکی از توطئه های آمریکایی ها 
این است که ایران دست از تعهدات خود بردارد تاکید کرده ما متعهد به 
تعهداتمان خواهیم بود. رئیس سازمان انرژی اتمی هم با طرح این سؤال 
که»چرا ترامپ می گوید برجام بدترین قرارداد تاریخ آمریکاست« تلاش 
کرده القاء کند برجام برای ایران سود داشته و برای آمریکا ضرر!، هرچند 
ادعا می کردند مذاکرات برد – برد!. اما در پاسخ به این القاء باید گفت که 
توطئه اصلی آمریکا این است که با این حربه می خواهد ایران را متعهد 
به تعهداتش نگه دارد و خود به هیچ تعهدی عمل نکند!. چنان  که بعد از 
انجام تمام تعهدات ایران، تاکنون عمل نکرده و حتی ارنست مونیز وزیر 
خزانه داری سابق آمریکا که هدایایش کام آقایان را شیرین کرده، همزمان 
با مذاکرات هسته ای و هم هفته گذشته، به شبکه سی ان ان تاکید کرد که 
»ما از اول اعلام کردیم که قصد نداریم تحریمها و فشار علیه جمهوری 
اســلامی را برداریم، بلکه آنها را حفظ خواهیم کرد تا دیگر فعالیت های 
ایران در منطقه را متوقف کنیم«! رئیس ســازمان انرژی اتمی برای القاء 
موفقیت آمیز بــودن برجام گفته »ما ده میلیارد دلار در رابطه با صنعت 
هسته ای پروژه بســتیم و به مدد برجام فساد در فروش نفت کنار زده 
شده«. آقای صالحی پاسخ دهند این قراردادها با چه کسی بسته شده؟ 
چرا جزئیات آنها برای مردم بیان نمی شود و اگر باج دهی و فسادی در این 

قراردادها نیست، چرا بر محرمانه بودن آنها اصرار دارید؟
5- و اما نکته مهم و قابل توجه ملت ایران: این روش آمریکاســت 
که اول با فضا ســازی های رسانه ای– سیاسی با دیگر کشورها به صورت 
چندجانبه و یا دو جانبه معاهده و قراردادی را امضا و طرف و یا طرف های 
مقابل خود را متعهد به آن می کند و پس از اجرای تعهدات طرف های مقابل 
باز با فضاسازی از اجرای تعهدات خود سر باز می زند. آنچه که اکنون در 
معاهده تغییرات اقلیمی پاریس و برجام انجام داده ، مصداق های عینی 
این ســخن است. نکته قابل تامل برای ملت ایران در این دو معاهده این 
است که آمریکایی ها در برجام ادعا می کردند ایران انرژی فسیلی از جمله 
نفت و گاز دارد و نیاز به انرژی هسته ای ندارد و اکنون در معاهده پاریس 
می گویند ایران و دیگر کشورها برای جلوگیری از آلودگی محیط زیست باید 
استفاده از انرژی فسیلی را کنار بگذارند! اما در عین حال خود برای تصاحب 
منابع انرژی فسیلی یعنی نفت و گاز مسابقه گذاشته از جمله قرارداد توتال 
فرانسه که به گفته نخست وزیر سابق ایتالیا، توتال از سوی آمریکا ماموریت 

داشته به ایران برود تا نفت ایران را بخرد و به آمریکا بفروشد!.
6- لذا آقایان »متولی اجرایی«! که پشــت پرده این گونه زد و بند 
می کنید و بر محرمانه بودن قراردادها با آمریکایی ها و فرانســوی ها و 
دیگران اصرار دارید، حداقل جوانمرد باشــید و برای توجیه سرانجام 
نافرجام برجام از رهبری هزینه نکنید و مســئولیت آنچه کردید خود 

باید بپذیرید.  

فاجعه برجام
نتیجه بی توجهی به توصیه های رهبری

توپ

 دكتر محمدحسین محترم

* این برای چندمین بار است که آقای روحانی به تخلفات آمریکا در موضوع 
برجام اذعان می کند. اما در روند اجرای بیش از حد سخاوتمندانه تعهدات از 
سوی ایران اسلامی تأثیری نداشته است. در این توافق یکطرفه هم تحریم 
شدیم و هم هسته ای را تعطیل کردیم! آقای روحانی به عقیده شما این همه 
نقض برجام از غربی ها ایجاب نمی کند که برای رعایت حقوق شــهروندی 

مردم پاسخ محکمی به آنها بدهید؟
محمد تقی-ص

* در مصاحبه هایی که از صدا و سیما در خصوص انتظارات و نظر مردم از 
برجام پخش شــد، مردم اذعان کرده بودند که آنچه که مسئولان دولتی از 
برجام می گویند با رفتار غربی ها متفاوت است و نظرات تخصصی منتقدان 
پیش بینی درســت یک توافق بد بود. در اعتــراف دیرهنگام آقای روحانی 
کاش حداقــل از مردم عذرخواهی می کردند و پاســخ به نقض برجام را با 

جدیت دنبال کنند.
0902---4610

* در همــان روزهای ابتدایی توافق، آمریکا برجام را نقض کرد و منتقدان 
دلسوز در این مسئله به دولت هشدار دادند اما ادبیات تند دولت آن روزها 
مبنای تیترهای نشریات زنجیره ای بود که به منتقدان اتهام می زدند. حال 
کــه اعتراف به نقض برجام می کنند مردم منتظرند واکنش انقلابی ببینند 

نه ملتمسانه.
نعمتی

* اعتراف دیرهنگام آقای رئیس جمهور به نقض برجام از طرف آمریکا تا به 
حال کشور را متحمل هزینه فراوانی کرده است. امیدوارم نگاه دولت به برجام 
بی دســتاورد و اجرای تعهدات از سوی کشورمان در قبال بدعهدی و نقض 
مکرر برجام از جانب طرف مقابل با یک تصمیم انقلابی و قاطعانه همراه شود.
021---7472

* پس از اعتراف آقای روحانی به اینکه آمریکا برجام را نقض کرده اســت 
امیدوارم رویه بزک کردن برجام از ادبیات دولت و نشــریات حامی آن دور 

شود و با مردم از دستاوردهای هیچ برجام صادقانه سخن گویند.
021---3351

* باید فهمید که گویا صدای اعتراض و نقدها به گوش رئیس جمهور نمی رسد 
که از توقعات فقط 24 میلیون نفر از مردم سخن می گوید. آیا باقی مردم را 

که از رئیس جمهور کشورشان انتظاراتی دارند جزو مردم نمی داند؟
تابنده

* سخن آقای روحانی مبنی بر احساس وظیفه در قبال خواسته 24 میلیون 
ایرانی از دو قطبی ســازی جامعه حکایت دارد. آقای رئیس جمهور باید در 
خدمت کل کشور باشد و احترام به حقوق تمام 80 میلیون شهروند ایرانی 

را ملاک قرار دهد. این وظیفه قانونی اوست.
086---2810
* درگیری در میان مدعیان اصلاحات و اعتدال برای ترکیب دولت دوازدهم 
یک حقیقت دیگر را از خلال شعارهای پوچ این دو طیف نمایان می کند و آن 
مطرح کردن آشتی ملی از سوی قماشی است که برای مشخص کردن کابینه 
طوری سخن می گویند که انگار موضوع تقسیم ارث خانوادگی در میان است!
رجبعلی

* تعداد نفراتی که برای شهردار شدن نامزد شده اند پیشینه و تخصص لازم 
را برای این کار ندارند! آن چه که مشخص است اداره چنین کلانشهری با 
مشکلات فراوان یک مدیریت کارآمد و پویا می طلبد. لازم است از خدمات 
ارزشمند دوازده ساله دکتر قالیباف تشکر و به ایشان خسته نباشید عرض 

کنم.
رنجبر

* آقای دادستان! دولت با زمینه سازی دسترسی عمومی به اینترنت بدون 
فیلتر، خود مروج فساد و فحشا در بین جوانان و خانواده های حتی روستایی 
شده است! چرا از قتل فجیع دخترک معصوم پارس آبادی تعجب می کنید؟
0936---7473

* وقتی حتی برخی وزرا و مشاورین رئیس جمهور خروج از رکود را نمی پذیرند 
چطور رئیس جمهور این قدر اصرار دارند هرچند وقت یک بار از ســال 94 
تــا به حال اعلام کنند از رکود خارج شــدیم؟ ما که در بازار کار می کنیم 
چنین سخنانی را کسر شأن جایگاه ریاست جمهوری می دانیم. ایشان چه 
سودی از سخنان بی پایه و اساس می برند؟ مگر هر سال چند بار قرار است 

از رکود خارج شویم!
رضایی

* اگر قرار است مجری طبق سلیقه خود کار نظارت عالی بر قراردادهای نفت 
را به یاران خود بسپارد، پس باید مجلس، سازمان بازرسی، دیوان محاسبات 

و شورای عالی امنیت ملی و... را تعطیل کرد!
0916---3819

* یکی از تصمیمات عجیب دولت، بخشــش سود و دیرکرد وام های تا صد 
میلیون تومان اســت. این اجحاف در حق میلیون ها ایرانی است که نسبت 
به انجام تعهدات خود پایبندند و خدمت به افرادی است که با دریافت های 
وام های کلان، امروز از پرداخت اقساط خویش، خودداری می کنند. مبالغی 
که برای پرداخت مابه التفاوت از ســوی دولت به بانک ها پرداخت می شود، 
حق میلیون ها ایرانی اســت که به ناحق به این بدهکاران پرداخت می شود. 
این در حالی است که یارانه بسیاری از افراد حتی نیازمند را قطع کرده اند.
0915---4817
* مجلس شورای اسلامی قول داده بود که در اولین جلسه بعد از تعطیلات 
تابستان، پاسخی در تراز جمهوری اسلامی به یاوه سرایی های آمریکا بدهد. 
اما متاســفانه بعد از حدود یک ماه از گشایش مجلس، در تاریخ 96/4/27 
تنها طرح یک فوریتی به تصویب رسید! البته از مجلسی که سند خیانت بار 
2030 را بی اشکال دانست و طرح سه فوریتی توقف قرارداد با شرکت توتال 

را از دستور خارج کرد شاید انتظاری به غیر از این نباید داشت!
طباطبایی
* وزارت کشور به خیلی از تشکل های فمنیستی یارانه پرداخت می کند ولی 

هیچ مساعدتی به سازمان مردمی بازماندگان جنگ ندارد. چرا؟
0919---2771

* عنوان روزنامه های زنجیره ای و یا اجاره ای برای برخی نشریات با مواضع 
اصلاح طلبی افراطی کاملا اســم بامســمایی است که کیهان برای اولین بار 
آن را در دهه هفتاد مطرح کرد. البته عنوان آلوده هم برای این نشــریات 

مناسب است.
0913---5637

* جای بسی تاسف است که 2 واحد درس آشنایی با ارزش های دفاع مقدس 
که در خلال آن بیش از دویســت هزار نفر به شهادت رسیدند تا وجبی از 
خاک کشورمان به دست بیگانگان نیفتد، توسط وزارت علوم به عنوان درس 

مازاد اعلام می شود؟!
0916---0028

* دولت مدعی تدبیر و اعتدال که به قانونگرایی تاکید دارد چرا بعد از گذشت 
4 ماه از سال نسبت به پرداخت افزایش حقوق فروردین ماه اقدام نمی کند؟!
رام پیشه- بازنشسته تامین اجتماعی

* سایت آموزش و پرورش خبر داد در 25 تیر سال 96 نتایج آزمون مدارس 
نمونه دولتی تهران اعلام خواهد شد. در صورتی که چند روز پس از تاریخ 
مزبور، این اطلاع رسانی صورت گرفته است، در ضمن شماره تلفن های تماس 
در ســایت پاسخگوی ارباب رجوع نیســت! از مسئولین آموزش و پرورش 

تقاضای رسیدگی و حل موانع ارتباطی را خواستارم.
021---4967

* بانک رفاه شعبه سبزه میدان رشت 5 ماه از حقوق بازنشستگی بنده را به 
دلیل معوقات بانکی مســدود کرده است، در این معیشت دشوار آیا انصاف 
است که این گونه شرمنده خانواده ام شوم؟ آیا با معوقات وام های میلیاردی 

هم چنین برخورد می کنند؟
0990---7132

* برای ثبت نام فرزندم به دبستان ندای اسلام واقع در منطقه 12 مراجعه 
کردم با اینکه محل ســکونت ما نزدیک مدرسه است و همسرم فرهنگی و 
دارای 25 سال سابقه کار است ولی ثبت نام نمی کنند. از مسئولان آموزش 

و پرورش درخواست مساعدت دارم.
حسینی

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه2
در پاسخ به مطلب مندرج در تاریخ 96/4/25 تحت عنوان »نصب سرعت گیر 
و خط کشی« به اطلاع می رساند: معاونت حمل ونقل و ترافیک منطقه 2 به 
منظور افزایش ایمنی و کاهش تصادفات اقدام به نصب سرعت گیر و علایم 
و تجهیزات ایمنی و همچنین خط کشــی محوری به طول 1600 متر در 
خیابان های نیلوفر یک و چهار منتهی به محور جدیدالتأسیس نمود. لازم 
به ذکر اســت خیابان نیلوفر دو و سه با توجه به عملکرد و دسترسی محل 

آنها در اولویت خط کشی این معاونت قرار ندارد.

این بدعت را از کجا آوردید
آقای وزیر!

وزیر بهداشــت می گوید 9-8 ســال برای امنیت خود و خانواده اش خودروی 
پورشه خریده است.

قاضی زاده هاشــمی که از وزرای هزار میلیاردی کابینه اســت در گفت وگو با 
روزنامه شــرق و درباره پولدار بودنش اظهار داشت: من از روز اول، تأیید کردم که 
پولدار هســتم. نگفتم که ندارم. الان هم نفي نمي کنم. معتقد هستم که اگر کسي 
سرمایه دار است، اصل باید بر این باشد که از کجا و از چه مسیري آورده. خیلی از 
کسانی که دیگران را متهم می کنند، این رفتارشان ناشی از تفکراتی است که اسلامی 
نیست و ما سابقه آن را در بحبوحه انقلاب، به خوبی می شناسیم و می دانیم و دیدیم. 
خودشان نگاه کنند به زندگی شخصی شان یا زندگی کسانی که معلم شان هستند. 
ببینند چه بخشــی را از مسیرهای نامشــروع کسب کردند که البته خودشان فکر 
می کنند مشروع است. آنچه در زندگی ما هست، سر سوزنی از مسیر غیرقانونی و 
غیرشرعی به دست نیامده. برای آن زحمت کشیدیم. در عین حال هم ارزشی برای 
آن قائل نیستیم. مهم سبک زندگی است که سبک زندگی ماها، تربیت بچه هامان 

و حیطه فعالیت ما، کاملًا مشخص است.
وی افزود: من هیچ کار غیرپزشکی نکردم؛ یعنی اگر درآمدی داشتم پول رفته 

در بانک و منطق من این بوده که...
وزیر بهداشــت درباره تعبیر »وزیر پورشه ســوار« هم گفت: من فکر کنم 8-9 
سال پیش نمی دانستم که وزیر می شوم. آن موقع دنبال ماشین می گشتم. ماشین 
پرادو داشــتم، ولی پرادوها زود چپ می کرد. دنبال همین ماشین های شاسی بلند 
بودم که گفتند این بهترین ماشــین اســت )پورشه( که من هم خریدم، آن موقع 

حدود 200 میلیون تومان.
قاضی زاده هاشمی گفت: هنوز هم دارم. داشتنش هم حکایتی جالب است. من 
از روزی که وزیر شــدم تا الان، یک ثانیه هم پشت آن ماشین ننشسته ام. معتقدم 
که مســئولیت، بالاخره ضرورت هایی را ایجاب می کند و یک مسئول نمی تواند آن 
طوری رفتار کند که قبل از دوران مسئولیتش هست. و از آن طرف با وجود فشاری 
که همســرم داشت، برای اینکه آن را بفروشــم؛ از ابتدا هم راضی نبود و می گفت 
همین ماشــینی که هست خوب است. من می گفتم ما به جاده می رویم و بالاخره 
باید ماشــین امن باشد. من که پول دارم، دلم هم که می خواهد. وقتی نخرم یعنی 
نفاق دارم، آن هم به خاطر حرف دیگران. این چیزی که متاسفانه در کشور شایع 
اســت. به هر حال با وجود اینکه ایشان اصرار می کرد، من تا امروز آن را نفروختم، 
نمی فروشم هم. دلیلش هم یکی، همسایه هاست. اگر من در ابتدای مسئولیتم آن 
را می فروختم. فکر می کردند من وزیر شدم و حالا می خواهم ریا کنم. یکی از دلایل  
هم پسرم  است. نمی خواستم قضاوتش راجع به پدرش این باشد یا به نحوی آموزش 
ببیند که باید ریاکاری کند. بالاترین آســیبی که به کسی ممکن است وارد شود، 

دچار نفاق شدن و ریاکاری است.
سخنان وزیر بهداشت چند وجه دارد. یک نکته، »پولدار شدن« ایشان است و 
منطقا این ســؤال پیش می آید که آیا مسیر پولدار شدن در حد چند هزار میلیارد 
تومان برای همه فراهم است؟ ثانیا آیا این حق همه شهروندان و خانواده های آنهاست 
که خودروی ایمن داشته باشند یا این حق مختص یک قشر و طبقه خاص پولدار 
اســت؟ آیا بیش از 20 هزار نفری که سالانه در تصادفات خودرویی جان خود را از 
دست می دهند، شایسته داشتن خودرو و جاده ایمن هستند یا خیر؟ اگر جناب وزیر 
ماشین شاسی بلند پرادو را هم قابل نمی دانند و به کمتر از پورشه کاین )خودروی 

اشرافی میلیاردی( رضایت نمی دهند، پس مردم پراید سوار چه باید بکنند؟
چرا وزیر بهداشــت از وزرای میلیاردر راه و شهرسازی یا صنعت نمی پرسد که 

برای امنیت مردم چه کار کرده اید؟!
وجه بعد، توجیه اشــرافیگری با نفی »نفاق« اســت. در کدام قاموس اسلامی 
وارد شــده که اشرافیگری و تجمل و زندگی متمایز از مردم، چاره نفاق است؟! آیا 
امیرمومنان و سایر ائمه)ع( که توان زندگی اشرافی را داشتند، به اندازه جناب وزیر 
دین شناس نبودند که برای مبارزه با نفاق، به سبک زندگی اشرافی و تجمل گرایانه 
روی کنند؟ کجای دین آمده که برای جلوگیری از نفاق، باید اشرافیگری پیشه کرد؟!

ژن خوب موثر بود
یا طمع شرکت های خارجی به نفوذ پدر؟!

ســخنان عجیب پســر عارف درباره »ژن خوب« خودش بــا اعتراض محافل 
مختلف روبرو شد.

حمیدرضا عارف اخیرا در مصاحبه ای گفت: »پدر و مادر من هر دو جزو شاگرد 
اول های کنکور در کشــور بودند، مادر من رتبه 15 کنکور داشــته؛ این ژن منتقل 
می شود، ما سه برادر، هر سه درس هایمان خوب بوده و خوب تحصیل کردیم؛ من 
خودم بعد از اینکه تحصیلاتم در دانشگاه صنعتی شریف به اتمام رسید، در سال 85 
رفتم آمریکا و با رزومه و نمرات خوبم )من زبانم همیشه خوب بود( در دانشگاه جرج 
واشنگتن پذیرش گرفتم و PHD روابط بین الملل را در دانشگاه فلوریدا خواندم. آنجا 

نگاه می کنند که تو پسر چه کسی هستی؟ به روزمه نگاه می کنند.«
این ســخنان با اعتراض طیف های مختلف سیاســی در شبکه های اجتماعی و 

مجازی روبرو شد.
عصر ایران در این زمینه نوشــت: جناب حمیدرضا، اگر پســر محمدرضا عارف 
نبــود الان کجا بود؟ یا بهتر بگویم عــارف اگر الان نه نماینده مجلس و قبلا نه وزیر 
ارتباطات و معاون اول بلکه یک اســتاد معمولی و ساده دانشگاه بود امروز حمیدرضا 

عارف چه می کرد؟
پسر عارف می گوید در 25 سالگی شرکت MTN را از آفریقای جنوبی به ایران 
آورد. او موفقیــت اقتصادی اش را به دلیل ژن های دریافتی از پدر و مادرش می داند. 

نگاهی که ریشه هایی از مطلق بینی و نژادپرستی در آن دیده می شود.
اصلا بیایید ســاده تر به این معنا نگاه کنیم. آقای حمیدرضا عارف، نخبه ایرانی 
عزیز اگر شــما پسر دکتر عارف نماینده محترم مردم تهران در مجلس و مقام ارشد 
کشور در طول سال های اخیر نبودید کسی حاضر بود هم اکنون با شما مصاحبه  کند 

تا از دستاوردهایتان بگوئید؟ قطعا نه!
رجانیوز هم در واکنش به سخنان پسر عارف نوشت: پس از مصاحبه حمیدرضا 
عارف، پسر معاون اول در دولت اصلاحات درباره دولت حسن روحانی و سهم خواهی 
از کابینه آینده، کاربران اصلاح طلب در فضای مجازی در حال تمسخر او هستند؛ در 
حالی که انگشت اتهام اصلی به سوی خود جریان اصلاحات نشانه می رود. این در حالی 
اســت که رجانیوز حدود سه سال پیش در گزارشی دقیق و مستند، به فعالیت های 
اینگونه پسر عارف پرداخته که البته در آن زمان با هجمه سنگین جریان اصلاح طلب 
روبرو شــد. پســر عارف از نقش خود در آوردن شرکت بزرگ بین المللی ام.تی.ان به 
ایران در سال 1384 گفته است و حال آن که حمیدرضا عارف متولد سال 57 است، 
یعنی او الان جوانی 36 ســاله است و در سال 1384 که شرکت ام.تی.ان را به ایران 

آورده، 27 سال داشته است.
پســر معاون اول دولت اصلاحات با توجه به سن و سالش، احتمالاً در اوایل دهه 
1380 مدرک فوق لیسانس را گرفته، فوراً وارد فعالیت های اقتصادی شده و در همین 
مدت کوتاه، مورد اعتماد شرکت بین المللی ام.تی.ان قرار گرفته و توانسته این شرکت 
را به انجام یک ســرمایه گذاری بزرگ در ایران قانع ســازد! او آن زمان 23ساله بود. 
محمدرضا عارف از 1376 تا 1379 وزیر پست و تلگراف و تلفن، از 1379 تا 1380 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی و از 1380 تا 1384 معاون اول دولت اصلاحات 
بوده و عالی ترین سمت های اقتصادی و فناوری را در آن دولت در اختیار داشته است.

گفتنی است در دوران دولت دوم اصلاحات، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در تاریخ 27 بهمن 1382 کنسرسیوم ایرانسل را به عنوان برنده مزایده اپراتوری دوم 
تلفن همراه اعلام نمود. در سال 1384 و در اوایل دولت نهم این شرکت با اخذ مجوز 
فعالیت خود را آغاز کرد. این شــرکت طی 8 ســال گذشته بیش از 17 هزار میلیارد 

تومان درآمدزایی داشته است.
بدون تردید توجه ویژه شــرکت بین المللی ام.تی.ان به حمیدرضا عارف در اوایل 

دهه 1380 را نمی توان بی ارتباط با جایگاه معاونت اولی پدر او دانست.
کابینه فراجناحی

یعنی همان رحم اجاره ای افراطیون؟!
مدیران ارشــد دولتی در موضعی متناقض از یک سو بحث کابینه فراجناحی را 

مطرح می کنند و از سوی دیگر می گویند اقلیت نباید نقشی در کابینه داشته باشد.
محمد باقرنوبخت در نشســت مشترک ســتاد اقتصاد مقاومتی در گیلان گفت: 

کابینه دوازدهم فراجناحی خواهد بود.
وی با بیان اینکه بدنبال پاســخگویی به مطالبات مردم هستیم، گفت: وقتی این 
مطالبات پاسخ داده می شود که از همه ظرفیت ها استفاده کنیم و از همه جریان های 
سیاسی اصلاح طلب، اصولگرا و اعتدال گرا می خواهم شورای راهبری توسعه استان را 

تشکیل دهند.
گفتنی اســت رئیس جمهور نیز چهارشنبه گذشته در حاشیه جلسه دولت گفته 

بود: دولت دوازدهم فراجناحی خواهد بود.
وی در عین حال گفته بود: شیوه و تفکری که مردم در انتخابات به آن رأی دادند 
باید در دولت، استاندارها، فرماندارها، مدیرکل ها و در مسئولیت های سنگین و حساس 
حاکم شــود. این بدان معنا نیســت که غیر از 24 میلیونی که به دولت تدبیر و امید 
رأی دادند، حق حیات ندارند؛ آنها هم حقوق دارند و حقوق اساسی شــان محفوظ و 
می توانند فعالیت کنند، اما امروز در مسئولیت های رده بالا نوبت این 24 میلیون است.
این قبیل اظهارات در حالی است که افراطیون مدعی اصلاح طلبی با تعبیر وقیحانه 
و توهین آمیز »رحم اجاره ای«، دولت یازدهم را بدهکار خود معرفی کردند و اکنون نیز 

مشغول سهم خواهی افزونتر از روحانی هستند.

همین نگاه ســهم خواهانه موجب ناکارآمدی و فشــلی دولت یازدهم به ویژه 
در عرصه اقتصادی شــد. اکنون نیز بیم آن می رود که غلبه بیشــتر افراطی گری 
و سیاســی کاری و غنیمت طلبی، موجب ناکارآمدی بیشتر دولت به قیمت تشدید 

رادیکالیسم در دولت شود.
لوموند: سرباز ایران

قوی ترین مرد خاورمیانه است
روزنامه لوموند درباره سرلشــکر ســلیمانی قوی ترین مرد خاورمیانه نوشت او 

نگهبان ایران است.
لوموند در تحلیلی نوشــت: درعکســی که دســامبر 2016 فردای سقوط دژ 
شورشیان سوری در حلب از سلیمانی منتشر شده، چهره اش جدی و سخت است. 
مثل همیشه در میدان نبرد با لباس غیرنظامی ظاهر شده و یک دستار سبز رنگ 

دور پیشانی اش بسته است.
هفده ماه جلوتر در ژوئیه 2015 منابع آمریکایی و خاورمیانه ای گزارش دادند 
که این فرمانده ارشــد ایرانی به مسکو رفته تا نقشه های سوریه را جلوی ولادیمیر 
پوتین باز کند؛ او  خودش را آماده کرده بود که همراه با روسیه وارد جنگ در سوریه 

شود. بی شک بشار اسد ادامه حیاتش را مدیون اوست.
قاسم ســلیمانی قدرتمندترین مرد خاورمیانه 37 سال با جنگ زندگی کرده 
اســت. اولین رویارویی او با جنگ به سال 1980 بر می گردد. زمانی که خودش را 
متعهد کرد تا از نظام انقلابی بســیار جوان ایران که مورد تهدید و اشغال دیکتاتور 

عراق صدام حسین قرار گرفته بود دفاع نماید.
قاســم سلیمانی در سال 2000 به عراق بازگشت اما این بار به عنوان مربی و 
مستشــاری نظامی. در آن زمان او بــرای میانجی گری و حل و فصل اختلاف بین 

احزاب شیعه و دولت بغداد در عراق بسر می برد.
از تابســتان 2014 شروع به تأمین مالی و آموزش و سازماندهی شبه نظامیان 
شیعه عراقی برای جنگ با داعش کرد که پیش از این او را سخت احترام و تکریم 

می نمودند.
انســانی با صبر و حوصله، این ژنرال دو ســتاره که بلندپایه ترین فرمانده سپاه 
پاسداران )اصلی ترین نیروی نظامی ایران( محسوب می شود در عین حال فرمانده 
نیروی ویژه و برگزیده ای به نام قدس اســت که تلاش می کند اوضاع در خاورمیانه 

و خاورنزدیک را به شکل مطلوب نظام ایران در بیاورد.
قاسم سلیمانی به آنچه در ادبیات رسمی ایرانی »محور مقاومت« نامیده می شود 
استحکام بخشیده است. این محور مقاومت، تهران را از ورای عراق و سوریه و لبنان 
به مدیترانه متصل می کند. او ترکیه را به عقب نشینی وادار کرده و عربستان سعودی 

را خشمگین نموده است.
... رادیو عراق دوره صدام حسین در زمان جنگ ایران و عراق او را یک افسانه 
خواند که در عین حال دشمنی است که باید نابود شود. سلیمانی در عراق عشق به 
شهیدان را یاد گرفت. بی اعتمادی و بدگمانی اش به غرب محصول حمایت غرب از 
صدام حسین در زمان جنگ ایران و عراق است و بویژه آن که وقتی دیکتاتور سابق 
عراق بمب های گاز شــیمیایی را در جبهه های نبرد با ایران و نیز علیه شــهروندان 

غیرنظامی به کار گرفت غرب اعلام انزجار نکرد.
تصرف موصل توسط داعش در تابستان 2014 نشانگر اوج شورش علیه قدرت 
نوری المالکی بود. دولت عراق وقتی داعشی ها به سوی پایتخت حمله ور شدند به 
لرزه درآمد و ظرف 48 ســاعت ایران، ســلیمانی را به بغداد فرستاد تا به عراقی ها 
کمک کند. ابومهدی المهندس می گوید: »به لطف سلیمانی بود که اربیل پایتخت 
کردســتان عراق توســط داعش به تصرف در نیامد. ما آنجا همه با هم بودیم از 4 
اوت آمریکایی ها آنجا را رها کرده بودند. تازه بعد از دو ماه از حمله داعش به اربیل 
برگشتند«. ابومهدی المهندس در آن زمان فرماندهی یک گروه داوطلب بسیج مردمی 
را برعهده داشــت، یک گروه اساساً شیعه که در پاسخ به فراخوان و فتوای آیت الله 
سیستانی اصلی ترین قدرت مذهبی شیعه در عراق تشکیل شده بود و این درست 

در حالی بود که ارتش عراق در برابر داعش از هم پاشیده شده بود.
ســلیمانی به یک شخصیت محبوب مردمی تبدیل شد. آرزوی بودن کنار او و 
گرفتن عکس ســلفی با او در خطوط جنگ برای رزمنده ها افزایش یافته بود. یک 
تحلیلگر سیاســی که نخواست نامش ذکر شود در تهران گفت: »سلیمانی همیشه 
دسترســی سریع و آسانی به آیت الله خامنه ای دارد و این عاملی است که می تواند 

به او نفوذ و تأثیرگذاری ویژه ای بدهد.
در ســپتامبر 2016 وقتی که شــایعه کاندیداتوری اش برای انتخابات ریاست 
جمهــوری  در ایران پیچید، قهرمان ملی- تمامی بلندپروازی ها را در یک اطلاعیه 

رد کرد: »او یک سرباز باقی خواهد ماند تا پایان زندگی اش انشاءالله«. 
در جریان به خاکسپاری مادرش در تهران سپتامبر 2013 سلیمانی وزیر خارجه 
محمدجواد ظریف را در آغوش گرفت. در عین حال او جهاد پسر عمادالمغنیه فرمانده 
کاریزماتیک حزب الله لبنان که در ژانویه 2015 توسط نیروهای هلی کوپتر اسرائیلی 

در خاک سوریه کشته شد را نیز همچون پدرش در آغوش گرفت.

یادداشت میهمان

گزارش خبری تحلیلی کیهان

پاسخ نقض عملی برجام
حرف نیست

سرویس سیاسی -
رســانه های زنجیره ای که تا 
چندی پیش خط بزک برجام را 
دنبال می کردنــد، طی روزهای 
چشــم  می دهند  ترجیح  اخیر 
خود را بــه روی مرگ تدریجی 
اعتراض روحانی  و  برجام  رویای 
و ظریف به نقض برجام از سوی 

آمریکا ببندند.
روزنامه هــای  مواجهــه  نــوع 
زنجیره ای مدعی اصلاحات در مقابل 
عهدشــکنی های آمریــکا در اجرای 
توافق هســته ای و توجیــه تمدید 
تحریم ها در پسابرجام، نشان دهنده 
این است که برجام و توافق هسته ای 
برای این جریان جزئی از حواشــی 
محسوب می شود چرا که ازنظر آن ها 
رخدادهای مهم، دســت دادن وزیر 
خارجه کشورمان با اوباما و قدم زدن 

جان کری و ظریف است.
در روزهای گذشته، روحانی تاکید 
کرد:»آمریکایی ها به بهانه های مختلف 
به دنبال اعمال یک سری تحریم های 
جدید هســتند که با هیچ منطق و 
روح و متن برجام هم ســازگار نبوده 
و در تعارض است«. اما این اظهارنظر 
از سوی رسانه های مدعی اصلاحات 

سانسور شد.
ضعــف و اســتیصال در مقابل 
دشــمن که ناشی از عدم خودباوری 
از  یکــی  اســت،  خودکم بینــی  و 
روزنامه های  اصلــی  شــاخصه های 
زنجیره ای اســت. مدعیان اصلاحات 
قصــد دارند تا دولتمــردان را نیز به 
این انگاره ســوق دهند که مهم تر از 
برجام و منافع ملــی، همان ارتباط 
صوری و فرمالیستی با آمریکاست و 
مهم تر از شکستن دیوار تحریم ها همانا 
بی اعتمادی  دیوار طویل  شکســتن 

نسبت به استکبار جهانی است.
در روزهای گذشته، محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه نیز در سفر به 
آمریکا، با گلایه نسبت به تداوم نقض 
برجام از سوی واشنگتن، تأکید کرد 
که »اگر خــروج از توافق یک گزینه 
است، راهش به سوی ما نیز باز است«. 
وی تصریــح کرد که آمریکا هم متن 
و هم روح برجام را نقض کرده است.
ایــن اظهــارات ظریف نیز  اما 
توسط مدعیان »دانستن حق مردم 
است« سانسور شــد، اما واکنش ها 
به همیــن جا ختم نشــد. روزنامه 
زنجیــره ای آفتاب یــزد در آخرین 
شــماره هفته گذشته در گزارشی با 

عنوان »دلواپســی ظریف« و با درج 
تصویر کاریکاتــوری از وی به انتقاد 
شدید از مواضع وزیر امور خارجه در 
سفر به آمریکا پرداخت و برآشفتگی 
و اوقات تلخی خود از این مواضع را 
نمایان کرد. این در حالی اســت که 
همیــن روزنامه در تاریخ 24 تیرماه 
سال 94 یعنی فردای توافق هسته ای 
موسوم به برجام، ظریف را در شکل 
و شمایل امیرکبیر به تصویر کشید 
و پــس از تعریف و تمجید فراوان از 
وی، نوشت:»البته قصد نداریم بگوییم 
ظریف همان امیرکبیر است اما شاید 
بد نباشد برای درک بزرگی وی دست 
به چنین مقایسه ای بزنیم. فقط یک 
مقایســه کوچک بــرای درک یک 
نکته بــزرگ! همین. لطفا به احترام 
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان و به پاس زحماتش بایستید 

و کلاه از سر بردارید!«
همان طور که پیش از این ذکر شد، 
از دیــدگاه مدعیان اصلاحات، مهم تر 
از برجــام و منافع ملی، همان ارتباط 
صوری و فرمالیســتی با آمریکاست 
و مهم تر از شکســتن دیوار تحریم ها 
همانا شکستن دیوار طویل بی اعتمادی 

نسبت به استکبار جهانی است.

بزک کنندگان دیروز، سانسورچی شدند
دریغ از یک آگهی تسلیت زنجیره ای ها برای مرحوم برجام

سرویس سیاسی-
این روزهــا در حالی مقامات 
ارشد دولت مانند رئیس جمهور و 
و  بدعهدی ها  از  وزیرامور خارجه 
نقض تعهدات برجام از سوی طرف 
آمریکایی می گویند که شواهد و 
قرائن حاکی است این گونه مواضع 
ماجرا  و چاره  نبوده  کافی  کلامی 

برخورد قاطع و عمل است.
اکنون حدود 2 ســال از امضای 
برجام می گــذرد. در طول مذاکرات، 
منتقــدان دلســوز با دلایــل فنی و 
کارشناســی تاکیــد می کردنــد که 
دولــت ایــران می بایســت قبــل از 
امضای توافق، قواعد بدیهی همچون 
اجرای  »همزمانی  تعهدات«،  »توازن 
تعهــدات«، »اخذ تضمیــن از طرف 
مقابل« و »پیش بینی برگشت پذیری 
امتیازات واگذار شده در صورت نقض 
عهد« را به جهت حفظ منافع ملی و 
عزت مردم کشورمان رعایت کند. اما 
برخی مقامات ارشــد دولت یازدهم و 
رســانه های به ظاهر حامی دولت در 
اقدامــی تامل برانگیز نــه تنها از این 
انتقادات کارشناســی استقبال نکرده 
بلکه با فحاشی به منتقدان، آنها را به 

جهنم حواله دادند. 
برخــی دولتمــردان تمامی امور 
کشور- حتی آب خوردن مردم- را به 
برجام گره زدند. مقامات ارشد دولت 
تاکید داشتند که در روز اجرای برجام- 
دی ماه 94- تمامی تحریم ها بالمره لغو 
خواهد شــد و نه تعلیق. روزنامه های 
مدعی اصلاحات با تیترهایی همچون 
»تحریم هــا بــه تاریــخ پیوســت«، 
»صبح بــدون تحریم«، »فروپاشــی 
تحریم«،»اینک بدون تحریم«، »تحریم 
رفت«، »پیروزی، بدون جنگ« و... به 

استقبال این توافق رفتند.
روز اجرای برجام فرا رسید. پیش 
از آن دولت ایران در اقدامی نامتعارف 
تمامی تعهدات خود را پیشاپیش انجام 
داده بــود. شــتابزدگی دولت یازدهم 
در انجــام یکطرفه تعهــدات، موجب 
شگفت زدگی مقامات و رسانه های غربی 
شد. پیش از آن، وبسایت رادیو فرانسه- 
در مهرمــاه 92- با اشــاره به مواضع 
دولــت روحانی در سیاســت خارجی 
نوشت:»ارزیابی غرب از دولت روحانی، 
تعامل با فروشــنده بدهکار و مشتاقی 

است که خود را ناگزیر از فروش حقوق 
ملی می بیند. بر پایه این جمع بندی اگر 
خریدار صبور باشد، شرایط فروشنده را 
دشوارتر می کند و در همان حال قیمت 

فروش را کمتر خواهد کرد«!.
اذعان مقامات دولتی
 به بدعهدی آمریکا

آمریکا در اقدامی مسبوق به سابقه، 
در اولین روز اجرای تعهدات 1+5 ذیل 
برجام، برجــام را نقض و تحریم های 
جدید ضــد ایرانــی را تصویب کرد. 
ماهها گذشت و بدعهدی ها ادامه یافت. 
غارت 2 میلیــارد دلاری اموال ایران، 
تمدید وضعیت اضطراری علیه ایران، 
تمدید قانون تحریمی آیســا، تصویب 
طرح جامع تحریم های ایران، تصویب 
بیش از 80 طرح ضد ایرانی در کنگره 
آمریکا، تصویب قانون محدودیت ویزا، 
ادامه یافتن تحریم سوئیفت و...تشت 
رســوایی برجام از بام افتاد و مقامات 
دولتــی، یکی پــس از دیگری به این 

عهدشکنی اذعان کردند:
- برجام، تاکنــون »تقریباً هیچ« 
دســتاورد اقتصادی بــرای تهران در 
بر نداشــته است.)ســیف،رئیس بانک 

مرکزی(
- حداقل از نظر علمی 40 ســال 
اســتاد دانشــگاه هســتم، لذا این را 
می توانم بگویم . هــم اکنون و پس از 
پیش آمــدن قضایــای روادید تعداد 
زیــادی از دانشــمندان اروپایــی که 
مقــداری احتیاط می کننــد از آمدن 
بــه ایران اســتنکاف دارنــد . به قول 
دانشــگاهی ها این یعنی وضعیت آنها 
پیش از برجــام بهتر از پس از برجام 
است.)صالحی،رئیس ســازمان  بــوده 

انرژی اتمی(
- برای ارتباط با بانک های بزرگ 
جهانی دچار مشــکل هستیم و آنها با 
ما کار جدی نمی کنند.انتظار ما این بود 
که بعد از برجام ما بتوانیم با بانک های 
بزرگ هم کار کنیم اما به دلایل مختلف 
ما هنوز نتوانسته ایم با این بانک ها کار 

کنیم.)طیب نیا، وزیر اقتصاد(
- 8 مــاه پس از اجرای برجام، به 
خاطر مجازات های آمریکا، هیچ یک از 
بانک های بــزرگ اروپایی کار با ایران 
را شــروع نکرده اســت.)ظریف،وزیر 

امور خارجه(
- تحریم ها روی کاغذ برداشــته 

شده اما هنوز عملا همه آنها برداشته 
نشــده که مقداری به دلیل شــرایط 
اســت و مقداری به دلیل شــیطنت 
آنهــا و ایرادات زیادی هســت که ما 
هم اعتراضات مفصلی به طرف مقابل 
کرده ایم.)عراقچی،رئیس ستاد پیگیری 

برجام(
- اکنون بعد از گذشت یک سال از 
اجرای برجام هنوز برای جذب فاینانس 
موفق نشده ایم.)جهانگیری،معاون اول 

دولت(
- آمریکا در ظاهر وانمود می کند 
به وظیفه اش عمل کرده اســت اما در 
خفا و پشــت پرده نه تنها کاری انجام 
نداد بلکه سعی کرد همه چیز را به بن 
بکشاند.)صالحی،رئیس سازمان  بست 

انرژی اتمی(
- بــه اعتقاد مــا حرکت هایی 
که در طول یک ســال ونیم گذشته 
چه توســط دولت قبلــی آمریکا و 
چه توســط دولت جدید آن صورت 
می گیرد، در موارد بسیاری بر خلاف 
تعهــدات آمریــکا در اجرای برجام 
پیگیری  است.)عراقچی،رئیس ستاد 

برجام(
- آیا آمریکا آماده اســت به متن 
برجام پایبند باشــد، روحش به کنار. 
تاکنون واشــنگتن هــر دو را زیر پا 

گذاشته است.)ظریف،وزیر خارجه(
- آمریکایی ها به بهانه های مختلف 
به دنبال اعمال یک ســری تحریم های 
جدید هستند که با هیچ منطق و روح 
و متن برجام هم ســازگار نبوده و در 

تعارض است.)روحانی،رئیس جمهور(
- ]22 ماه پس از امضای برجام[ 
بانک هــای خارجی با ایــران تعامل 
می کنند و ما کم تر ناگزیر می شــویم 
که پول خود را با چمدان حمل و نقل 

کنیم.)ظریف،وزیر خارجه(.
کارشــکنی ها و نقــض عهدهای 
آمریکا کار را به جایی رساند که حتی 
صدای آقــای روحانی و ظریف را هم 
درآورده است تا جایی که حتی ظریف 
از روی میز بودن گزینه خروج از برجام 
گفت اما سایر مواضع آنها این نگرانی 
جدی را به دنبال دارد که در همچنان 
بر همان پاشــنه ســابق می چرخد و 
سیاســت حفظ برجام به هر قیمتی 
ادامه دارد و گویا قرار نیست مقابله ای 

عملی و جدی صورت گیرد.

بازتاب عهدشکنی آمریکا 
در رسانه های خارجی

علاوه بر مقامات دولتی، مقامات و 
رسانه های خارجی نیز به نقض برجام از 
سوی آمریکا اذعان کردند. به این چند 

نمونه دقت کنید.
- نیویورک تایمــز: ایران با وجود 
انجــام همه تعهدات، بــه خاطر تداوم 
تحریم هــای آمریکا، هنوز طعم مزایای 
برجام را نچشیده و اثر مثبت اقتصادی 

آن را لمس نکرده است.
- بلومبــرگ: نیمی از کمپانی های 
بین المللی به شدت مشتاق اند تا با ایران 
وارد تجارت شوند ولی تحقیقات نشان 
داده اســت که کمپانی های خارجی به 
ایران  اینکه همچنان تحریم های  علت 
به طور کامل برداشته نشده است، عقب 

کشیده اند.
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گفت: طــرح تخفیف مجازات قاچاقچیان مــواد مخدر که در مجلس 
تصویب شده چیست؟!

گفتم: مطابق ایــن طرح، قاچاقچیانی که کمتــر از 100 کیلو 
موادمخدر سنتی و 5 کیلو مواد مخدر صنعتی داشته باشند، اعدام 

نمی شوند!
گفــت: یعنی فقط حق دارند بــا 100 کیلو تریاک و 5 کیلو هروئین و 
شیشه و کراک و... صدها انسان بی گناه را بکشند و بیشتر از این حق ندارند؟!
گفتم: البته در بند »پ« این قانون آمده اســت، در مواردی که 
قاچاقچی سابقه محکومیت اعدام و حبس بیش از 10 سال داشته 

باشد مشمول این تخفیف نمی شود.
گفت: قاچاقچی که قبلا به اعدام محکوم شده چطوری دوباره مرتکب 
قاچاق شده است؟!  یعنی حکم اعدام قاچاقچی موادمخدر از اساس کشک 
است! و کسانی که با قانون جدید بیشتر از 100 کیلو سنتی و 5 کیلو صنعتی 
قاچاق کنند و محکوم به اعدام شوند هم نباید حکم اعدام را جدی بگیرند!
گفتم: صدراعظم ناصرالدین شاه گفته بود توپی می سازد که برد 
آن از تهران تا پطرزبورگ باشد ولی هنگام آزمایش آن در حضور 
شاه، گلوله توپ درون لوله منفجر شد و خدمه توپ را لت و پار کرد. 
صدراعظم رو به شاه کرد و گفت؛ قربان! ... وقتی این توپ خودی ها 
را اینطور لت و پار کرده، تصور بفرمائید که چه بلائی بر سر دشمن 

آورده است؟


